[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.03.2013

	с. Тасеево
	№ 234

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 14.10.2011 № 516 «Об утверждении районной  долгосрочной целевой программы «Юбилейные и памятные даты»  на 2012-2014 годы
В соответствии со ст. 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 46 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в районную долгосрочную целевую программу «Юбилейные и памятные даты»  на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 14.10.2011 № 516 ««Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Юбилейные и памятные даты»  на 2012-2014 годы.

1.1.Подраздел II «Организация и  проведение  праздничных мероприятий в 2013 г.» по организации и проведению памятно - мемориальных мероприятий раздела 3 «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции:
	2.2. Организация и проведение памятно - мемориальных мероприятий

	2.2.1.
	95 – летие Тасеевской партизан-
ской республики

(1918 г.):

- проведение научно-практиче-
ской конферен-
ции;
- обновление музейной экспозиции
	Апрель
	15,0

	Муниципаль-ный

бюджет
	Сохранение историко-культурного  наследия
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физиче-ской культу-
ры и спорта админи-
страции Тасеев-
ского района

МБУК «Тасеев-ский краевед-ческий музей»

	2.2.2.
	Подготовка и проведение празднич-
ных мероприятий, посвящен-
ных 60 –ле- тию со дня открытия районной детской библиотеки (1953 г.):

- читатель-
ские бенефисы;

- выпуск юбилейных дайджестов;

- флешмоб «Хотим все знать и отдыхать»;

- праздник книги

«С юбилеем,  книжкин дом! »;

- районный конкурс детского рисунка «Мои любимые книжные герои»

	Май-июнь

	45,0
	Муници-
пальный

бюджет
	История библиотеч-ного обслужива-ния детского населения Развитие и популяри-
зация детского художест-
венного творчества
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физиче-ской культу-
ры и спорта админи-
страции Тасеев-
ского района

МБУК «Тасеев-ская ЦБС» МБОУ

ДОД «Тасеев-ская детская художе-ственная школа»

	2.2.3.
	Подготовка и проведение празднич-
ных мероприятий, посвящен-
ных Дню Победы:

- чествование ветеранов ВОВ;

- организация и проведение  торжествен-
ного  митинга;
- возложение венков и цветов к мемориалу;

-празднич-
ный концерт

	Май

	30, 0

	Муници-

пальный

бюджет
	Пропаган-
да художе-ственными  средствами   героиче-
ской  истории  и  славы  Отечества,  воспита-
ние  уважения  к  памяти  его за  щитников,  патриотизма   уважения  к  ветеранам  ВОВ
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физичес-кой культу-
ры и спорта админи-страции Тасеев-кого района

	2.2.4.
	Проведение дня памяти и скорби:

- митинг у мемориала;

- возложение венков к мемориалу
	22 июня
	3,0
	Муници-
пальный

бюджет
	Пропаган-
да художе-

ственными  средствами  героиче-

ской  истории  и  славы  Отечества,  воспита-

ние  уваже-

ния  к  памяти  его  защитников,  патриотизма    уважения  к  ветеранам  ВОВ
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физичес-кой культу-
ры и спорта админи-страции Тасеев-
ского района

	2.2.5.
	Юбилей Сталинград-
ской битвы
	Февраль
	5,0
	Муници-
пальный

бюджет
	Пропаган-
да художест-

венными  средства-
ми герои-
ческой  истории  и  славы  Отечества,  воспита-
ние  уважения  к  памяти  его  защитни-
ков,  патриотизма    уважения  к  ветеранам  ВОВ
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физичес-кой культу-
ры и спорта админи-страции Тасеев-
ского района Район-
ный Совет ветера-
нов

	2.2.6.
	День памяти жертв политиче-
ских репрессий
	Декабрь
	3,0
	Муници-
пальный

бюджет
	Воспитание  патриотиз-ма,   уважения  к  памяти  жертв политиче
ских репрессий
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физичес-кой культу-
ры и спорта админи-страции Тасеев-
ского района Район-
ный Совет ветера-
нов

	2.2.7.
	Районный  праздник «Широкая Масленица 2013», в честь 30-летия возникнове-ния традиции   народного гуляния «Масленицы» в районном Доме культуры села Тасеево:

- органи-
зация подворий сельских поселений, предпри-
ятий и организа-
ций района;

- проведение игровых программ;

- празд-
ничный концерт
	Март
	80,0
	Муници-
пальный

бюджет
	Сохране-
ние и развитие  лучших традиций народного творчест-
ва
	Отдел по вопро-
сам культу-
ры, физиче-ской культу-
ры и спорта админи-
страции Тасеев-
ского района

	Итого по II этапу:

	181,0
	Муници-
пальный

бюджет

1.2. В паспорте районной долгосрочной целевой программы «Юбилейные и памятные даты» на 2012-2014 годы пункт 8. «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	8.
	Объёмы и источники финансирования
	Всего на 2012 – 2014 годы - 727,0 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2012 год - 158,0 тыс. руб.;

2013 год -181,0 тыс. руб.;

2014 год -388,0 тыс. руб.

Бюджет Тасеевского  района

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Максак М.А.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Тасеевского района

                                                            А.Я. Эйдемиллер